

Palestyńczycy nadal przeciw Jordanii

Dokończenie ze str. 1

— przewodniczący organizacji — stwierdził, że warunkiem do zaprzestania emisji programu byłoby zaakceptowanie postulatów organizacji przez rząd Jordani.

Ostatecznie, podczas piątkowych obrad przyjęto dwie spośród sześciu propozycji sztabu generalnego. Pierwsza dotyczy zwołania w końcu stycznia posiedzenia ministrów finansów, którzy przestudiowałyby sprawę finansową związaną z układem o wspólnej obronie. Druga — wzywa do natychmiastowego podpisania układu arabskiego w sprawie wykorzystania energii atomowej do celów pokojowych przez kraje, które dotychczas nie uczyniły tego.

Dziennik informuje ponadto, że w toku obrad sobotnich Arabska Rada Obrony wypowiedziała się na temat wkroczenia wojsk iraackich i saudyjskich na terytorium Jordanii i przyjął plan odrzucić wspólnie obronę zaproponowaną przez wspólne dowództwo arabskie.

Wojska iraackie na granicy syryjsko-izraelskiej

Rząd iraacki postanowił skierować do Syrii wojska, które stacjonowane będą na granicy syryjsko-izraelskiej. Jak zakomunikowano w czwartek w radio bagdadzkim, iraacka misja wojskowa uda się wkrótce na terytorium Syrii, aby przeprowadzić inspekcję terenów, gdzie stacjonować mają iraackie jednostki wojskowe.

Pod wielkimi nagłówkami dzienniki bagdadzkie zamieściły w czwartek oświadczenie szefa sztabu armii iraackiej, donoszące o przeniesieniu wojsk iraackich w rejon graniczny. Mają one tam oczekiwać rozkazów naczelnego dowództwa arabskiego, ażeby „rozpocząć walkę przeciwko Izraelowi”. (PAP)

Przedstawiciele Chin bez pełnomocnictw

Z obrad Rady Generalnej SFZZ

Na posiedzeniu XVI sesji Rady Generalnej SFZZ sekretarz generalny federacji, Louis Saillant, zreferował prace komisji do spraw zmian w statucie SFZZ.

Następnie zabrał głos przedstawiciel Chin, który zażądał gruntownej zmiany statutu, a w rzeczywistości jego likwidacji. Kiedy zaczął on powtarzać swoje zwykłe oszczerstwa wypowiedzi pod adresem radzieckich związków zawodowych, H. Warnke, który przewodniczył obradom, odebrał mu głos. Jednakże przedstawiciel Chin nie opuścił trybuny i nadal przemawiał przy wyłączonych mikrofonach. Ogłoszono dłuższą przerwę, po której przewodniczący udzielił głosu Louis Saillantowi.

Louis Saillant zakomunikował, że członkowie Prezydium

Wzrasta produkcja włókien syntetycznych

Zapotrzebowanie na sztuczne futerka wielokrotnie przewyższa podaż. Przemysł włókienniczy dokłada więc wysiłków, by jak najbardziej rozwijać ich produkcję. W tym roku dostarczono już ok. 1 mln m „baranka” z anilany. Materiału tego używa się na podpinkę do odzieży, a także na podszejkę do zimowego obuwia.

Na płaszcze, a przede wszystkim na kołnierze do zimowych okryć produkuje się z wełny i stilonu sztuczne „nutrie”. Ponadto przemyślnie dostarcza ponad 100 tys. m innych, efektywnych imitacji skórek futerkowych, do których produkcji wykorzystuje się także sztuczne włókna.

Ostatnią nowością są tkaniny wykonane z dwóch rodzajów przędzy syntetycznej, na śladujące bardziej szlachetne futra, o różnej długości włosa. PAP

Debata w ONZ nad likwidacją kolonializmu

Potępienie rasistowskiej polityki rządu RPA

Zgromadzenie Ogólne NZ przystąpiło w piątek do debaty nad sprawą wcielenia w życie deklaracji o przyznaniu niepodległości krajom i narodom kolonialnym. Uczestnikom obrad przedstawiono sprawozdanie komitetu 24 zajmującego się problemem likwidacji kolonializmu na podstawie deklaracji zapobiegawczej w inicjatywy Związku Radzieckiego w Zgromadzeniu Ogólnym przed 6 laty.

Projekt rezolucji zgłosiły Algieria, India, Kuwejt, Mauritania, Tanzania, Syria, Sierra Leone, Etiopia i Jugosławia. Podkreśla on, że wiele terytoriów znajduje się nadal pod rządami kolonialnymi, a niektóre mocarstwa, wbrew postanowieniom Zgromadzenia Ogólnego, udzielają poparcia i współpracują z kolonialnymi reżimami Portu-

Smith opublikował „białą księgę”

Reżim Smitha opublikował w sobotę „białą księgę” poświęconą sprawie rozmów prowadzonych z W. Brytanią od czasu jednostronnego proklamowania niepodległości Rodezji w listopadzie 1965 r. W dokumencie tym Smith dowodzi m. in., że podczas rozmów na pokładzie krążownika „Tiger” nie mógł ustąpić w obliczu groźb, iż w razie nie zaakceptowania warunków brytyjskich Rodezja zostanie zniszczona gospodarczo. Ponadto Wilson miał nalegać na niezwłoczne zaakceptowanie przez Smitha „dokumentu roboczego”, natomiast Smith stał na stanowisku, że uprzednio muszą wypowiedzieć się w tej sprawie członkowie jego „gabinetu”. (PAP)

galii, Republiki Południowo-Afrykańskiej i samowolnym reżimem białej mniejszości w Rodezji.

Kolonializm i wszystkie formy rasowej dyskryminacji stanowią zbrodnie wobec ludzkości, stwierdza projekt rezolucji. Jego autorzy zwracają uwagę na groźne następstwa istnienia w południowej części Afryki sojuszu rządów RPA, Portugalii i Rodezji. Domagają się oni, aby mocarstwa kolonialne zlikwidowały swoje bazy na terytoriach kolonialnych. Projekt deklaracji przewiduje włączenie do porządku obrad następnej sesji Zgromadzenia punktu o działalności zagranicznych kół gospodarczych, utrudniających wcielenie w życie deklaracji o przyznaniu niepodległości krajom kolonialnym.

Komitet Polityczny Zgromadzenia Ogólnego NZ kontynuuje obrady nad sprawą apartheidu.

Sytuacja w Makao wciąż napięta

Cztery żądania ChRL

W portugalskiej posiadłości kolonialnej na kontynencie chińskim, Makao wciąż obowiązuje nocna godzina policyjna. W enklawie panuje względny spokój, naprężenie jednak trwa nadal.

Przewodniczący wydziału spraw zagranicznych w Radzie Ludowej prowincji Kwantung, graniczącej z Makao ogłosił w dniu 9 bm. oświadczenie, w którym wyraża poparcie dla żądań ludności chińskiej w kolonii portugalskiej. W oświadczeniu tym przypomina się, że napięta sytuacja w Makao datuje się od 15 listopada br. Kiedy władze kolonialne przeszkodziły budowie z funduszy społecznych szkoły chińskiej na wyspie Taipa (jednej z dwu wysp należących do Makao), W oświadczeniu podkreśla się, że całą odpowiedzialność za wydarzenia w Makao spada na władze portugalskie. Władze prowincji wysunęły 4 żądania pod adresem administracji Makao:

- 1) Natychmiast i bezwarunkowo zaakceptować żądania mieszkańców Taipa (ludność chińska na tej wyspie domagała się zdjęcia z urzędu zastępcy komendanta policji pełniącego funkcję administratora Taipa).
- 2) Natychmiast i bezwarunkowo przyjąć żądania związku studentów chińskich w Makao.
- 3) Natychmiast przeprosić ludność chińską Makao i surowo ukarać głównego winowajcę, komendanta policji.
- 4) Skutecznie zagwarantować, aby agenci czangkaiczekowscy nie penetrowali na terytorium ChRL. PAP

Ludobójca Reinefarth musi być ukarany

19 tomów, 44 skoroszyty, 2 albumy zdjęć, protokoły zeznań 360 świadków polskich i tysiąca świadków niemieckich i austriackich składają się na kartotekę zbrodniczej działalności Heina Reinefartha, ostatecznego kata Warszawy. Materiały te są w dyspozycji prokuratury we Flensburgu (NRF). Główna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce dostarczyła 1985 fotokopii dokumentów — są to materiały o bezspornej wartości dowodowej, dotyczące zbrodni dokonywanych przez podległe Reinefarthowi jednostki hitlerowskie w czasie Powstania Warszawskiego.

Dla prokuratury we Flensburgu cały ten przekonujący i bogaty materiał dowodowy okazał się jeszcze niewystarczający i „z braku dowodów winy” umorzyla ona śledztwo przeciwko winnemu zbrodni ludobójstwa, hitlerowskiemu generałowi.

Równoległe ze słowami oburzenia i protestu społeczeństwa, Zarząd Główny Zw. Bójowników o Wolność i Demokrację oraz Zrzeszenia Prawników Polskich zorganizowały w piątek w Warszawie konferencję informacyjną z udziałem przedstawicieli prasy centralnej i akredytowanych w Polsce korespondentów prasy zagranicznej i przedstawicieli instytucji naukowych i społecznych, na której przedstawiono najważniejsze dokumenty świadczące o zbrodniczej działalności Reinefartha. PAP

Rasistowską politykę rządu Republiki Południowo-Afrykańskiej potępili przedstawiciele Indii, Ukrainy, Kuby i Ghany.

Delegat Indii, Singh, podkreślił, że koła rządowe RPA nie tylko rozciągnęły władzę rasistowską na Afrykę południowo-wschodnią, ale stanowią oparcie dla reżimu Smitha w Rodezji i portugalskich rządów kolonialnych w Angoli oraz Mozambiku. (PAP)

Czy wojska francuskie pozostaną w NRF?

Szereg dzienników zachodnio-niemieckich informuje w sobotę, że ministerstwo obrony NRF poważnie rozważa możliwość zacieśnienia niemiecko-francuskiej współpracy w dziedzinie wojskowej.

Podkreśla się przy tym gotowość Bonn do zatrzymania na swoim terenie stacjonujących aktualnie w NRF jednostek francuskich. Konkretnie rozmowy na ten temat zostaną podjęte w nadchodzący wtorek w Paryżu przez aktualnego ministra obrony Schroedera. (PAP)

U Thant za kontrolą urodzin

Sekretarz generalny ONZ U Thant ogłosił w piątek deklarację na rzecz kontroli urodzin podpisaną przez szefów rządów 12 krajów. Komentując tę deklarację ogłoszoną z okazji Dnia Praw Człowieka obchodzonego w dniu 10 XII, U Thant oświadczył, że kontrola urodzin ściśle się wiąże z problemami utrzymania pokoju. PAP

Surowe kary za wyłudzenie pieniędzy z PZU

Przed Sądem Wojewódzkim w Poznaniu zakończył się wczoraj proces 19 osób oskarżonych o wyłudzenie pieniędzy z Państwowego Zakładu Ubezpieczeń.

W toku przewodu sądowego ustalono, że postać nr 1 afery był Maciej Wesolowski pełniący w Inspektoracie Miejskim PZU funkcję starszego referenta, do którego obowiązków należała likwidacja szkód z obowiązkowego ubezpieczenia komunikacyjnego. Ubezpieczka działalność osk. Wesolowskiego polegała na wyłudzeniu pieniędzy w oparciu o fikcyjne lub zawyżone dokumenty i tzw. operaty szkodowe dotyczące odszkodowań za wypadki, którym uległy pojazdy mechaniczne. W miarę upływu czasu oskarżony wciągnął do współpracy coraz większą liczbę swoich znajomych. Głównym wspólnikiem Wesolowskiego był taksówkarz — Zbigniew Gawroński.

Wesolowski, który w latach 1964—1965 wyłudził na szkodę PZU 370 tys. zł, został skazany na 11 lat więzienia, 20 tys. zł grzywny, oraz utratę publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres 6 lat. Gawroński wyłudził 189 tys. zł. Sąd ukarał go 9,5 latami więzienia, 20 tys. zł grzywny oraz 5-letnią utratą praw. W stosunku do obu oskarżonych Trybunał orzekł przepadek ich majątku. Ponadto zostali oni zasądzeni na zapłatę odszkodowania na rzecz PZU. Z tego tytułu Wesolowski zapłacił muś 205 tys. zł, a Gawroński 108 tys.

Włochy zbudują okręt atomowy

Włochy zbudują w najbliższym czasie swój pierwszy okręt o napędzie atomowym. Prawie wszystkie elementy okrętu nuklearnego będą wyprodukowane we Włoszech. Nie podano, jaki będzie tonaż okrętu. Będzie on wykorzystany dla badań naukowych. PAP

Dalsze dowody fałszerstwa FBI i Komisji Warrena

W środę ukazała się „prywatnie” (tzn. w ograniczonym nakładzie i tylko na bezpośrednie zamówienie u autora) nowa książka Nerolda Weissberga, autora jednej z najbardziej druzgocących krytyk Raportu Warrena. Nowa książka nosi tytuł „Whitewash II” i idzie prawdopodobnie dalej niż jakakolwiek z opublikowanych dotychczas krytyk Komisji Warrena.

Weissberg ustalił m. in., że FBI z całą świadomością sfałszowała jeden z kluczowych dowodów ukazujący całą scenę zabójstwa. FBI stwierdziła mianowicie w raporcie kryminologicznym dla Komisji Warrena, że kamera Zaprudera była nastawiona na szybkość 24 kadrów na sekundę, co skłoniło komisję do ustalenia, że strzały oddane do wozu prezydenckiego padły w ciągu 5 sekund. Tymczasem Weissberg udowodnił, że kamera Zaprudera nastawiona była na 16 kadrów na sekundę, co powoduje, że cała scena oddania strzałów musiała się rozegrać w ciągu maksymalnie 3,5 sekundy. Jest to — nawet w myśl raportu FBI oraz ustaleń Komisji Warrena — czas zdecydowanie za krótki dla oddania trzech strzałów z powtarzalnego karabinu „carcano”. Jeśli ustalenie Weissberga odpowiada prawdzie — nie ulega już wątpliwości, że strzelających było więcej niż jeden.

To, że odkrycie Weissberga dotyka nader dla FBI śliskiego gruntu, świadczyć może gorączkowa reakcja FBI, władz prokuratorskich USA i pewnych nieokreślonych sił w samym Dallas. Kamera Zaprudera znajdowała się po zakończeniu śledztwa w Muzeum Historycznym firmy Bell and Howell, produkującej amatorskie kamery filmowe. 7 bm. rano została ona „zabrana” przez urzędnika federalnej prokuratury „dla przeniesienia jej do archiwów państwowych”, co pozwala sądzić, że FBI postąpi z kamerą tak samo jak z wieloma innymi dowodami materialnymi śledztwa, np. z przednią szybą wozu prezydenckiego, która została wymontowana i zniszczona w ciągu kilku godzin po zamachu, czy z rezultatem testu parafinowego dłoni Oswalda itp.

W nowej książce Weissberga znajdują się również nowe dowody, że FBI najprawdopodobniej sfałszowała zdjęcie pracownika składnicy księgarskiej, Billa Lovelady, który znajduje się w oknie składnicy

na moment przed zamachem, na jednym z istniejących zdjęć.

Książka Weissberga stanowi nie tylko jakościowy krok naprzód „drugiej fali”, ale przynosi tyle poważnych zarzutów przeciw FBI, że należy się spodziewać ostrej reakcji ze strony Hoovera. Warto dodać, że książka Marka Lane „Rush to judgement” już przez pięć tygodni utrzymuje się na pierwszym miejscu listy bestsellerów, jakkolwiek nie ukazała się jeszcze w wydaniu kieszonkowym. Dotychczas wydawca sprzedał z górą 210 tys. egzemplarzy, co na stosunki amerykańskie jest niezwykłym sukcesem. Wydawca liczy się z możliwością wypuszczenia wiośną przyszłego roku wydania kieszonkowego o nakładzie pół milionowym. Sukces tej książki dostarczy Markowi Lane wy starczających środków finansowych dla prowadzenia dalszego śledztwa. (PAP)

Problemy prasy terenowej tematem obrad plenum ZG SDP

W Bydgoszczy rozpoczęło się 9 bm. dwudniowe plenum Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, poświęcone roli prasy terenowej i roli regionalnych oraz dalszym perspektywom ich rozwoju. W obradach wzięł udział kierownik Biura Prasy KC PZPR — Stefan Olzowski.

Jak wynika z referatu Prezydium ZG SDP i wprowadzenia do dyskusji, które wygłosił przewodniczący bydgoskiego Oddziału Stowarzyszenia Janusz Garlicki, mamy obecnie w terenie 34 dzienniki o łącznym dziennym nakładzie 4,3 mln. egzemplarzy, 11 pism społeczno-kulturalnych, 21 czasopism i gazet powiatowych oraz 100 pism zakładowych; w kraju działa 16 regionałych rozgłośni radiowych, dysponujących w sumie blisko 14 tys. godzin programu rocznie.

Osiągnięcia są więc niewątpliwie niemałe, prasa terenowa i radio odczuwają jeszcze dotkliwe braki w dziedzinie bazy technicznej i materiałowej. Niedostatek nowoczesna, a często mocno przestarzała baza poligraficzna oraz studyjna i nadawcza, niedostatek papieru — oto podstawowe niedociągnięcia.

Referat przytacza dane, świadczące o szerokim udziale dziennikarzy w pracy partyjnej i różnych organizacji społecznych. (PAP)

Narada w Katowicach

400 lekarzy o chorobach serca

Na każde 100 tys. mieszkańców umiera w Polsce na serce ok. 250 osób rocznie. Choroby układu krążenia urastają w naszym kraju — tak jak i na całym świecie — do rangi społecznego problemu nr 1. Dyskutowało o tym przez 2 ostatnie dni w Katowicach 400 lekarzy kardiologów z całego kraju. Spotkanie to przyczyniło się niewątpliwie do poszerzenia i pogłębienia wiedzy lekarzy w dziedzinie rozpoznawania i leczenia chorób serca.

Aktualny stan wiedzy na ten temat nasi lekarze przedstawili w 80 referatach i doniesieniach naukowych. Wynika z nich iż dokonują się postępy w biochemii wpływają na coraz skuteczniejsze leczenie i przeciwdziałanie chorobom serca. Niestety liczba istniejących w kraju przychodni specjalistycznych, oddziałów szpitalnych i ośrodków kardiologicznych jest nadal niewystarczająca. (PAP)

Przedłużenie stanu wyjątkowego w Indii

Rząd Indii po „wszechstronnej ocenie sytuacji” postanowił przedłużyć stan wyjątkowy w kraju — oświadczył w sobotę w izbie wyższej parlamentu minister spraw wewnętrznych Chawan. „Konieczność przedłużenia stanu wyjątkowego — powiedział minister — spowodowana jest istnieniem groźby z zewnątrz i czynnikami związanymi z zapewnieniem bezpieczeństwa narodowego”. (PAP)

13 grudnia expose kanclerza Kiesingera

Nowy kanclerz zachodni-niemiecki, Kiesinger, złoży 13 bm. expose rządowe przed Bundestagiem — donosi agencja DPA, powołując się na poinformowane koła bońskie. Debata parlamentarna nad oświadczeniem rządowym odbyła się ma w dniach 15 i 16 bm. Kiesinger uczestniczył w poniedziałek w posiedzeniu zarządu frakcji parlamentarnej CDU/CSU, na którym debatowano nad sprawami finansowymi i podatkowymi, jakie zostaną wniesione w tym tygodniu do Bundestagu. (PAP)

Pracownicy poszukiwani

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej - Powiatowy Zarząd Dróg Lokalnych w Elblągu - zatrudni natychmiast:

- INŻYNIERA lub TECHNIKA DROGOWEGO oraz 2 NADZORCÓW DRÓG I MOSTÓW z wykształceniem technicznym.

Warunki pracy i płacy wg układu zbiorowego pracy w budownictwie.

Warunki mieszkaniowe do uzgodnienia na miejscu. Zgłoszenia kierować należy jak wyżej. W8974

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Kottli, pow. Głogów - zatrudni zaraz lub od 1 stycznia 1967 roku

- GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO - wymagane: wykształcenie wyższe lub średnie, oraz 4-letni staż pracy na stanowisku głównego księgowego.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu w godzinach od 8 do 15 lub w PZGS Głogów.

Po okresie próbnym mieszkanie rodzinne zapewniamy. W8973

Przedsiębiorstwo Sprzętowo-Transportowe Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, ul. Bałtycka 10 - zatrudni natychmiast:

- KIEROWNIKA placówki transportowej w Kępnie - Eksp. Ostrów - wykształcenie wyższe lub średnie względnie Studium Ekonomiki Transportu oraz praktyka w transporcie;

- KIEROWNIKA Ekspozytury Transportowej w Wągrowcu - wykształcenie wyższe lub średnie, względnie Studium Ekonomiki Transportu oraz praktyka w transporcie;

- DYSPOZYTORA w Ekspozyturze Transportowej w Wągrowcu - wykształcenie średnie i praktyka w transporcie.

wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie - stawki maks. W8972

Spółdzielnia Inwalidów Niewidomych „Szczołkarz” w Poznaniu, ul. Zeromskiego 9 - zatrudni zaraz:

- INŻYNIERA lub TECHNIKA ELEKTRYKA - ze stażem na stanowisku kierownika produkcji elektrotechnicznej - oraz

- ELEKTRYKA - po Zasadniczej Szkole Zawodowej - lub TECHNIKA ELEKTRYKA.

Warunki płacy do omówienia na miejscu. K9030

MAGAZYNIERÓW OGÓLNOBUDOWLANYCH na stanowiska kierowników magazynów - zatrudni zaraz na terenie m. Poznania -

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 4. Zgłoszenia osobiste lub pisemne wraz z świadectwami potwierdzającymi posiadaną praktykę oraz opiniami z poprzednich miejsc pracy przyjmuje Samodzielna Sekcja Kadr Przedsiębiorstwa przy ul. Obornickiej 227/229, pok. 108.

Warunki miejsca pracy i wynagrodzenia do uzgodnienia. K8910

Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Poznaniu, ul. Czerwonej Armii 80/82, (II piętro, pokój 45) - zatrudni

INŻYNIERÓW o specjalności sanitarnej ze znajomością wodociągów i kanalizacji oraz centralnego ogrzewania.

Wynagrodzenie wg taryfikatora biur projektowych. K8563

Spółdzielnia Inwalidów „Metalowiec” - Poznań, ul. Bułgarska 39a - przyjmie natychmiast do pracy:

INWALIDÓW - TOKARZY, FREZERÓW, SZLI-FIERZY, PALACZA, CHALUPNIKÓW - inwalidów - posiadających prasy do 25 t. K8706

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych w Poznaniu, ul. Chudoby 24 - zatrudni zaraz:

1. INŻYNIERA - INSTALATORA lub TECHNIKA - INSTALATORA na stanowisko kierownika robót,

2. INSTALATORÓW wodno-kan., gaz. i c. o.,

3. SPAWACZY uniwersalnych.

Zatrudnienie na miejscu lub w miastach powiatowych województwa poznańskiego.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie.

Zgłoszenia pod w/w adresem, pokój nr 2. K8609

Zakłady Przemysłu Metalowego H. Cegielski - Budowa Odlewni Żeliwa w Śremie - przyjmują do pracy zaraz

PRACOWNIKA na stanowisko kierownika Działu Organizacji - wymagane wykształcenie wyższe, wzgl. średnie ekonomiczne.

Zgłoszenia osobiste kandydatów przyjmuje Dział Kadr Zakładów Przemysłu Metalowego H. Cegielski w Poznaniu, ul. F. Dzierżyńskiego nr 223/229, pok. 103.

Wynagrodzenie wg stawek obowiązujących w przemyśle maszynowym. K8730

Zarząd Międzynarodowych Targów Poznańskich - zaangażuje zaraz

KIEROWCÓW z praktyką, II i III kat. prawa jazdy, na samochody dostawcze oraz wózki „Multicar”.

Zgłoszenia przyjmuje Samodzielna Sekcja Kadr w Poznaniu, ul. Głogowska nr 14, pokój 115. K8726

UWAGA! UWAGA!

LOSOWANIE „TOTO-LOTKA” w Poznaniu w dniu 11. XII. br. W HALI SPORTOWEJ przy ulicy Promienistej, PO MECZU BOKSERSKIM „BRDA” Bydgoszcz - „OLIMPIA” Poznań około godziny 14. K8959

Praca

Potrzebna na plebanie wiejską, bezinwentarową gospośnią. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37664g.

Ogrodnik samodzielny, pracownik kwalifikowany z referencjami do ogrodnictwa 4 ha, potrzebny od 1. I. 1967 r. Marian Witkowski, Poznań 10, ul. Michała 100. 37698g

Przyjmę gospośnią lub pomoc domową, uczciwą do 4 osób. Warunki dobre, ewentualnie ze spaniem, referencje wymagane. Ul. Nehringa 11 m. 5, przy Hetmańskiej, po godz. 18. 37851g

Czeladnika stolarskiego, zatrudnie, praca stała, do bre wynagrodzenie. Zgłoszenia: RAMA Poznań, ul. Małeckiego 10, tel. 656-91. 37899g

Dojarz samotny do małych obory, potrzebny zaraz. Hemmerling Buk - Wielka Wiera, pow. Nowy Tomyśl. 37919g

Gospośnią, uczciwą, do samotnego pana, przyjmę. Referencje. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 37932g.

Uczeń potrzebny. Stolarnia, Nowowojewódzkiego 21. 37934g

Szlifiernia cylindrów, wykonywać prace solidnie i fachowo. Poznań, Dąbrowskiego 69. 38005g

Opiekunkę, wychowawczynię do dwuletniej dziewczynki, poszukuje zaraz. Kniewskiego 19 m. 5, wieczorem. 38020g

Ucznia krawieckiego - przyjmę zaraz. Najchętniej z prowincji, z noclegiem. Chrapon Poznań, Wielka 27. 38023g

Potrzebny uczeń piekarni. Poznań, Mylna 15. 38071g

Malarzy czeladników i uczniów przyjmę. Aleja Wielkopolska 13. 38083g

Potrzebna pomoc domowa. Poznań - Podolany, Truskawiecka 10, telefon 456-79. 38085g

Gospośnią doświadczoną, przyjmę zaraz. Warunki bardzo dobre. Poznań, Lubeckiego 13. 38193g

Pomoc domowa dochodząca, zatrudnię (2 dzieci). Referencje pożądane. Garbary 43 m. 9. 38116g

Pomoc domowa do dziecka, potrzebna (ul. Wino-grady). Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 38191g.

Zatrudnie natychmiast - wyoblarzy (drykerów) - Warsztat St. Falkiewicza, Poznań, ul. Dąbrowskiego 81. 38132g

Pomoc domowa potrzebna zaraz. Kasztelańska 15 - parter wieczorem. 38133g

Pomoc do dziecka, przyjmę zaraz. Engla 32 m. 5. 38134g

Zatrudnie emeryta, praca przy willi i ogródku 5 godzin dziennie. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 37669g.

Pomoc domowa dochodząca, przyjmę. Matejki 66 m. 3. 38161g

Wozniak do koni, przyjmę. Herzog, Nizinna 8 (Dębiec). 38160g

Pani lat 19, poszukuje pracy, w zakładzie prywatnym. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 3743g.

Nauka

Tańców ucze. Poznań, Mickiewicza 27 m. 7. 36900g

Studentki, uczącej solidnie i skutecznie matematyki, w każdym zakresie. Telefon 634-74. 37890g

Profesor matematyki udziela lekcji. Szamarywskiego 16 m. 6. 37038g

Kupno

Pianino krzyżowe oraz fortepian Steinway, Bechstein lub Blüthner, ewent. Schiedemayer, w dobrym stanie - kupię pilnie. Po-dać, stan, markę, cenę i numer fabryczny. Oferty kierować: „3060” Biuro Ogłoszeń, Katowice, Młynska 1. K8930

Kupię samochód osobowy, najchętniej „Warszawa” 203 - 204, po małym przebiegu, lub po wypadku do remontu. Wia-domość tel. 584-926. 37076g

Sprzedż

Pianina, fortepiany, skup i sprzedaż. Zgłoszenia do biura działki, tel. 559-33. Poznań, Długa 18 - Woj-ciechowska. 36341g

Wózki dziecięce, ostatnia nowość - poleca Wyt-wórnia, Orzeszkowej 18a. 37287g

Szczeniaka 3-miesięcznego kuddatego, oddam. Nieca-ła 3 m. 1. 7832g

Simkę 1300 sprzedam, za-mienie na tańszy. Stolar-zewicz, Katowice, plac Wolności 5. K8929

Pianino w idealnym stan-ie, sprzedam. Poznań, Kasztelańska 11 m. 2, tel. 672-347, od 18-21. 37840g

Wózki dziecięce najnow-sze modele, poleca Szcze-rańska, Czerwonej Armii 70. 37761g

Syrene 104, premia PKO, odbiór Motobyt, sprze-dam. Oferty „Prasa” Grun-waldzka 19 dla 37852g.

Bufet i kredens,IANO sprzedam. Kniewskiego 12 m. 6. 38077g

Sprzedam prawie nową Zastawę, po małym prze-biegu. Tel. 539-76. 37915g

Akordeon Weltmeister, 80 basowy nowy, sprzedam. Tel. 405-31. 37989g

Warszawę z taksometrem sprzedam. Czesław Miko-lajczyk Poznań, ul. Kos-saka 10 m. 4, po godz. 15. 37909g

Sprzedam ciężarowy Star 20, po generalnym remon-cie. Środa Wielkopolska, ul. Paderewskiego 13, tel. 494. Informacje: od godz. 17-20. 38027g

o czym zawiadamiają DZIECI I RODZINA Poznań, Langiewicza 18 m. 5. 38192g

Dnia 9 grudnia 1966 r., odszedł od nas na zawsze, w wieku lat 44

MARIAN NOWICKI członek - założyciel, przewodniczący Rady, odznaczony „Odnaką 1000-lecia Państwa Polskiego” i „Zasłużonego Działacza Spółdzielczego”.

Drogi Zmarły był dla nas zawsze najserdeczniejszym kolegą, życzliwym i szczerym przyjacielem, powiernikiem trosk i opiekunem naszych rodzin.

W tej bolesnej chwili, łączymy się w żalu i żałobie z Jego rodziną, zapewniając o wdzięczności i pamięci.

ZALOZA Spółdzielni Pracy „Spedytor” w Poznaniu i Oddziałach - w Kaliszu, Ostrowie Wlkp., Jarocinie, Pleszewie, Krotoszynie i Środzie Wlkp. K9026

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 2 Poznań, ul. Strzelecka 2 ZAKUPI 3 MASZYNY DO LICZENIA elektryczne - sumatory z taśmą kontrolną - oraz 3 ARYTMOMETRY RĘCZNE. Oferty prosimy składać pod adresem Przedsiębiorstwa - Dział Zaplecza - pokój 206, II piętro. K8682

OGŁOSZENIA DROBNE

Łóżka materacami, stół rozkładany, sprzedam. Dółkiwicz, Dzierżyńskiego 105 m. 13. 37899g

Futro, piżmowe nowe, okazjnie sprzedam. Ul. Mostowa 24 m. 7. 38040g

Fortepian „Kerntopf”, okazjnie sprzedam, lub wypożycze. Buszkiewicz Poznań, Engla 22 m. 3. 38041g

„Zastawę” - premia PKO - odbiór Motobyt, sprze-dam. Tel. 645-06. 38158g

„Syrenę 103” białą, lakier wpalany, jak nowa, sprzedam, przyjmę wpła-tę - samochód starszego typu. Grottera 10 m. 8. 38049g

Sprzedam samochód War-szawa - Pick-up, w do-brym stanie. Chłudowo, pow. Poznań, Obornicka 25. 38054g

Pianino metalową płytą, korzystnie sprzedam. Cze-sława 17 m. 5. 38059g

Platformę na 16, sprze-dam. Poznań, Grobla 20. 38068g

Sprzedam taksometr „Pol-tek”. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 38096g.

Sprzedam ciągnik - „Steyer”, po kapitalnym remoncie, na oryginalnych częściach. Zysfyrd Woszak Długa Gołsina, pow. Oborniki. 38101g

Tanio sprzedam łożeczko metalowe, krzeselko-stolik, rowerki dziecięce, piekarnik gazowy z piekarni-kiem. Czerwonej Armii 26 m. 7. 38107g

Simca Monthlery (1964) oraz Wartburg 900, sprze-damy. Poznań, tel. 642-82. 38177g

Sprzedam nowe biurko. Poznań, ul. Strzelecka 17 m. 6. 38110g

Sprzedam Fiata 1100 - 24.000 zł, stan bardzo do-bry. Poznań, ul. Rolna 29 m. 6. 38123g

Pianino czarne sprzedam. Ul. Słowackiego 44/46 m. 10. 38141g

Sprzedam nowe futro muf-łony - okaz wystawowy. Adres wskaze „Prasa” - Grunwaldzka 19 dla 38145g.

Sprzedam akordeon 120-basowy niemiecki, nowy 7.500,- zł. Poznań, tel. 670-741. 38148g

Sprzedam „Velorex” - Chwiałkowskiego 16 m. 6. 38155g

Pianino zagraniczne, bar-dzo dobre sprzedam. Za-cisze 2 m. 2. 38157g

Sprzedam encyklopedię, geografie i atlas (sub-skrypcja), powiększalnik Krokus, pianino płytą me-talową. Tel. 448-13. 38174g

„Skoda” MB 1000 sprze-dam. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 37098g.

Wóz gospodarski na dwu-dziestkach oraz osie z tarczami do wozów sprze-dam. Wykonuje platfor-my. Warsztat - Poznań, Rataje, ul. Zamenhofa 4. 37104g

Dnia 10 grudnia 1966 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., nasz ukochany ojciec, teść, dziadek, przeżywszy lat 82, 5p. Józef Franke Pogrzeb odbędzie się dnia 13 grudnia 1966 r. o godz. 11.55 z kaplicy cmentarnej na Junikowie. W głębokim smutku pogrążone DZIECI I RODZINA Poznań, ul. Dąbrowskiego 45/5. 38225g

Dnia 10 grudnia 1966 roku zmarł nagłe

diugaletni zastępca dyrektora Okręgu Kolei Państwowych w Poznaniu, odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym, Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, Medalem X-lecia PRL, Odznaka „Przodujący Kolejarz” oraz Złota Odznaka za Zasługi w Rozwoju Województwa Poznańskiego i Zielonogórskiego oraz Miasta Poznania. W Zmarłym tracimy zasłużonego dla kolejnictwa wybitnego fachowca, wychowawcę młodych kadr kolejowych, niezapomnianego kole-gę, przyjaciela, towarzysza i zwierzchnika. Żegnaj Go ze smutkiem, składamy rodzinie WYRAZY SERDECZNEGO WSPÓŁCZUCIA. PREZYDIUM DOKP ZARZĄD OKRĘGOWY ZZZ KOMITET ZAKŁADOWY PZPR PRACOWNICY Okręgu Kolei Państwowych w Poznaniu. Pogrzeb odbędzie się dnia 14 bm. o godz. 14.15 na cmentarzu na Junikowie. K9022

Przetargi Poznańskie Przedsiębiorstwo Konstrukcji Stalowych i Urządzeń Przemysłowych „Mostostal”, Poznań, ul. Kochanowskiego 7 - ogłasza PRZETARG NIE-OGRANICZONY na sprzedaż SAMOCHODÓW: 1. samochód osobowy „Warszawa” M-20 - nr rej. PM-00-28, nr wewn. 3-007 - cena wywoławcza 24.000 zł 2. samochód osobowy „Warszawa” M-20 - nr rej. PM-97-68, nr wewn. 3-004 - cena wywoławcza 30.000 zł Przetarg odbędzie się dnia 28. XII. 1966 r. o godzinie 10 w Bazie Remontowo-Sprzętowej i Trans-portowej „Mostostal” w Poznaniu przy ul. Wolow-skiej 70. Samochód można oglądać w dni robocze od godz. 8-13 w siedzibie Bazy. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej - w kasie Przedsiębiorstwa - najpóźniej w przededniu przetargu. K8992

Zarząd Aptek woj. Poznańskiego i m. Poznania w Poznaniu - ogłasza PRZETARG NA MODERNI-ZACJĘ MEBLI w Aptecz nr 60 w Kościanie.

Termin wykonania w ciągu 1 miesiąca od przyje-cia prac. Termin składania ofert - 7 dni od daty ogłoszenia.

Dokumentacja do wglądu w Zarządzie Aptek Wo-jewództwa Poznańskiego i m. Poznania w Poznaniu w Dziale Inwestycyjno-Remontowym Poznań, ulica Bułgarska 59/61, tel. 45.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne. K8863

Państwowy Szpital dla Nerwicy i Psychiatrycznej „Dziękanka” w Gnieźnie, ul. Poznańska 15 - ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wyko-nanie prac INSTALACYJNO-WODOCIĄGOWYCH 2 STUDZIEN GŁĘBINOWYCH wraz z INSTALACJĄ ELEKTRYCZNĄ - na terenie Szpitala „Dziękanka” oraz Oddziału Szpitalnego w Modliszewie.

Termin rozpoczęcia robót - 19 grudnia, a zakoń-czenia 31 grudnia 1966 r.

Dokumentacja jest do wglądu w Dziale Adm.-Gos-podarczym.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w 2 zalakowanych kopertach z napisem: „Przetarg”, należy przesyłać do dnia 14 grudnia 1966 roku.

Komisijne otwarcie kopert nastąpi w dniu 16 grud-nia 1966 r. o godz. 10.

Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta lub unieważ-nienia przetargu bez podania przyczyn. W9020

Domek 3-pokojowy ogród 130.000,- zł, sprzedam. - Krawiec Poznań, Garba-ry 53. 37910g

Spiesznie kupię bliźniak dwurodzinny lub wille, Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dla 38013g.

Kupię działkę ogrodniczą, do hektara. Oferty „Pra-sa”, Grunwaldzka 19 dla 38043g.

Sprzedam dom 2-rodzinny z ogrodem we Wrzesni. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 38175g.

Kupię domek jednorodzin-ny z ogrodem (ok. 2000 m²) w Poznaniu, cena do 250.000,-. Oferty „Pra-sa” Grunwaldzka 19 dla 37058g.

Okazjnie sprzedam gos-podarstwo 21 ha, zelek-tryfikowane. Maria „Grzy-bowska Pawłowa, poczta Czerniejewo, pow. Gniez-no. 37073g

Przyjmę dzierżawę 1 ha ziemi pod uprawę. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dla 37134g.

Dom jednorodzinny wol-ny, około 2 ha przy domu, przy samym Pozna-niu lub mieście powiato-wym, od właściciela kupię (dokładny opis, cen-a). Stefania Skrzypczak Ścinawa Kolejowa 12, pow. Wołów. 37168g

Spiesznie sprzedam włas-ne gospodarstwo rolne 10 ha, ziemia pszenno-bura-czana. Adres: Stanisław Patalas, Kościuszkow - poczta Pepowo, pow. Go-styń Wlkp. Dojazd do Siedlca PKS. 37191g

MUZEJA

NIEDZIELA Archeologiczne (Mielżyń-skiego 27/29) - g. 10-14. Historii Ruchu Robotni-czego (St. Rynek - Od-wach) - g. 10-15.

Instrumentów Muzycz-nych (Stary Rynek 45) - g. 10-15.

Kultury i Sztuki Ludow-nej (Mostowa 7) - godz. 10-15.

Narodowe (Al. Marcin-kowskiego) - g. 10-15.

Militarium (Cytadela) - g. 12-16.

Przyrodnicze (Świerczew-skiego 19) - g. 9-16.

Rzemiosł Artystycznych (Zamek Przemysława) - g. 10-15.

Wielkopolskie Muzeum Wojskowe (St. Rynek) - g. 10-15.

PONIEDZIAŁEK Muzea - nieczynne.

WYSTAWY

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK Stacja Pogotowia Ra-tunkowego m. Poznań (Chelmonskiego 20) obsłu-guje tylko na terenie Po-znańskimi wypadki uliczne i w miejscach publicz-nych, tel. 99; nagie zachó-rowania w domu - tel. 544-44 i 544-45; porady le-karskie - telefon 637-35.

Ambulatoria czynne: chi-rurgiczne - cała doba; pediatryczne i internis-tyczne - g. 15-23; sto-matologiczne - cała do-ba, poniedziałek - godz. 20-7.

Wojewódzka Stacja PR - (ulica Kościuski 103), tel. 566-66.

Apteki: Al. Marcinkow-skiego 11 - czynna cała doba.

Dziur nocny: Główna 53 i Starolectka 79.

Lekarz Weterynarii - Miejska Lecznica dla Zwierząt - ul. Grun-waldzka 248, tel. 672-414 - od 9-21 (w nocy - nagłe wypadki).

AB „GŁOS WIELKOPOLSKI” 3 Nr 294 (7101) 11/12 XII 1966

Dnia 10 bm. zmarł, po długich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., mój najdroższy, kochany mąż, wujek, 5p. Wojciech Wojciechowski przeżywszy lat 80. Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 13 bm. o godz. 10.50 na cmentarzu na Górczynie. W głębokim smutku pogrążone ZONA I RODZINA Poznań, ul. Kolejowa 6 m. 10.

Dnia 9 grudnia 1966 r. zmarł, po ciężkich cierpieniach, w wieku lat 44, mój najlepszy mąż i przyjaciel, najdroższy, najtroskliwszy ojciec, 5p. MARIAN NOWICKI Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 grudnia 1966 r. o godz. 13 na cmentarzu na Junikowie w Poznaniu. O bolesnej stracie zawiadamia wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, w ciężkim smutku i strapieniu pogrążona ZONA Z CÓRKAMI Poznań, ul. Niestachowska 48 m. 3. 38180g

Dnia 9 grudnia 1966 r. zmarł, po ciężkich cierpieniach - nieodżałowanej pamięci Marian Nowicki członek - założyciel, przewodniczący Rady Spółdzielni, odznaczony „Odnaką 1000-lecia Państwa Polskiego” i „Zasłużonego Działacza Spółdzielczego”.

Wspólnym wysiłkiem można poprawić warunki nauczania

W Ostrowskim brak 200 izb szkolnych

Urzeczywistnienie reformy szkolnej uzależnione jest w dużej mierze od stworzenia odpowiednich warunków, w których realizacja nowego programu nauczania byłaby możliwa. Potrzeba więc nowych sal lekcyjnych, gabinetów przedmiotowych, pracowni. Jak przedstawia się ta sprawa w powiecie ostrowskim?

Większość byłych siedmioklasowych szkół, przekształconych w ośmiolatkę, powstało z dawnych jedno i dwuklasowych. Ich kierownicy w wielu wypadkach starali się wykorzystywać do maksimum wszystkie rezerwy powierzchni, przy stosowaniu np. poddasza na izby lekcyjne, a piwnice i zabudowania gospodarcze na pracownię. Są to jednak tylko półśrodki: 49 uzyskanych w ten sposób pomieszczeń nie nadaje się do użytku ze względu na zły warunki sanitarno-higieniczne, szczupłość metrażu itd. Brakuje jeszcze ponad 80 pracowni. W sumie szkolnictwu brakuje w powiecie około 200 pomieszczeń. Problem ten rozwiązywany jest stopniowo przez budowę nowych (ostatnio w Leżoniu i Siaborowicach) lub rozbudowę istnieją-

cych szkół. W ramach inwestycji budowane będą szkoły w Kotowiecku, Węgrach i Pawłowie. Nowe szkoły powinny być wybudowane także w Pruslinie, Daniszynie i Glińcu, gdzie dotychczasowe budynki szkolne zakwalifikowane zostały przez eksperta jako „awaryjne”.

Władze oświatowe starają się w różny sposób złagodzić sytuację. Myślą więc o dalszym wykorzystaniu strychów oraz mieszkań nauczycielskich. Liczą, że nauczyciele przepracują się do budowanych czy też społecznych domków dwu rodzinnych. Z adaptacji mieszkań i strychów zamierza się w 15 szkołach uzyskać 34 pomieszczenia. Gdzie szukać reszty?

Najsluszniejsze w tym stanie rzeczy jest odwołanie się do społeczeństwa. Żaden obywatel nie odmówi chyba pomocy, jeśli ułatwi ona dziecku naukę, która pozwoli mu w przyszłości lepiej pracować i żyć. Wieś ostrowska wykazuje od dłuższego czasu dużą ofiarność i pracowitość przy budowie domów kultury, świetlic czy remiz strażackich. W grę nie wchodzi stawianie gmachów: w 20 szkołach wystarczy dobrać tylko po jednej klasie. Chyba taka rozbudowa obiektu nie przekracza możliwości wsi. Zrozumieli to już mieszkańcy m. in. z Rosoczycy, Ołoboku, Droszewa, Chojnika, Grudzielca i Świcy, podejmując czynny społeczny. Czas, żeby i inni poszli w ich ślady.

R. J.

Sesja PRN w Gostyniu

W środę, 14 bm. odbędzie się w Gostyniu sesja Powiatowej Rady Narodowej, której głównym tematem będzie uchwalenie planu gospodarczego i budżetu zbiorczego powiatu na rok przyszły, planu pracy rady i zmiana uchwały PRN z grudnia 1963 r. w sprawie wprowadzenia zmian w ograniczeniu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w powiecie gostyńskim. (mb)

Szkolny Związek Sportowy największą organizacją wf i sportu w Wielkopolsce

W Poznaniu obradował IV okręgowy zjazd Szkolnego Związku Sportowego, w którym działa ponad 1.350 szkolnych i międzyszkolnych klubów sportowych, zrzeszających przeszło 55 tysięcy młodzieży.

Zjazd delegatów SZS poprzedziła kampania sprawozdawczo-wyborcza w 35 powiatach województwa poznańskiego, w których uczestniczyli szeroki aktywni organizatorzy społecznych i władz terenowych. W czasie tych zebrań poruszono sprawy wychowawcze, sportowe oraz dotyczące urządzeń sportowych i zaopatrzenia w sprzęt, które były przedmiotem dyskusji na zjeździe okręgowym.

Na zjazd przybyli: kurator Poznańskiego Okręgu Szkolnego dr J. Stoiński, wicekurator J. Bartkowiak i S. Mann oraz przewodniczący Zarządu Głównego SZS W. Adamski.

Z obrad dowiedzieliśmy się, że najpopularniejszą uprawianą dyscypliną wśród młodzieży jest lekkoatletyka. W samym „czwórboju” startowało ponad 50 tys. uczennic i uczniów szkół podstawowych Wielkopolski. SZS wywiera coraz większy wpływ na sport kwalifikowany w województwie poznańskim. Wiele sekcji, uprawiających np. piłkę ręczną lub siatkówkę, powstało właśnie w oparciu o MKS-ty (Np. obecny zespół siatkarek Energetyka walczący o mistrzostwo II ligi, pokonał 9 bm. Hutnika 3:1). Ich wychowankowie zasilają i inne drużyny ligowe. W sezonie 1965/66 w różnych zawodach startowało ponad 100 tys. uczestników z Wielkopolski. Obszerna dyskusja wykazała, że istnieją dalsze możliwości usportowienia młodzieży szkolnej okręgu poznańskiego. Do tego zmierzają przyjęte wnioski, mający na celu jak najszersze włączenie się szkolnych zespołów do różnych rozgrywek, opracowanie jednolitego kalendarza imprez i różnych akcji sportowych przez SZS okręgu poznańskiego itd.

Z dużym powodzeniem mogą przyjąć młodzież szkolnej oraz ich wychowawców PKKFIT oraz klub,

jeżeli w odpowiednich godzinach udostępnią uczniom swoje urządzenia i ewentualnie sprzęt.

Po udzieleniu ustępującym władzom absolutorium, wybrano 17-osobowy zarząd, a do prezydium weszli: przewodniczący wicekurator S. Mann, zastępcy: E. Rewers, Cz. Konieczny i B. Mojszkiwicz, stanowisko sekretarza powierzono Irenie Janickiej, członkami prezydium zostali: I. Przybecka, A. Pohland, J. Szabotko i B. Drobniak. (tp)

Piłkarze podokręgu Leszno na półmetku

Z uwagi na zaległe mecze i brak sprawozdań sędziowskich, dopiero ostatnio PZPN — Podokręg Rozrywkowy w Lesznie przeprowadził weryfikację spotkań piłkarskich klasy C, juniorów i trampkarzy rundy jesiennej. Leszczyński podokręg swoim zasięgiem obejmuje powiaty: Rawicz, Gostyń, Góra i Leszno.

W klasie C w grupie I na półmetku prowadzą rezerwy „Dębu” Zaborowo z 12 punktami (straciły dwa punkty) przed CKS Miejska Góra — 11 pkt., 3) LZS Długie Stare — 9 pkt., 4) Polonia II Góra 8 pkt., 5) LZS II Świąteczowa i 6) Rydzyniakom — Rydzyna po 6 pkt. Dwa ostatnie miejsca zajmują LZS Kąkolewo i Garzyn — 0 pkt.

LZS Kąkolewo przegrał 4 mecze, w trzech spotkaniach stracił punkty walkowerem za wstawienie do gry nieuprawnionych zawodników. Odebraniem punktów ukarano również LZS Garzyn, który brał udział w zawodach nie mając w ogóle potwierdzonych za zawodników.

W grupie II z dorobkiem 14 pkt. i bardzo korzystnym stosunkiem bramek 25:3, na czele tabeli znajduje się LZS Zooteknik Pawłowice. Dalsze miejsca zajmują: 2) LZS Ponic, 3) LZS Pudliszki, 4) LZS Ciołkowo — po 8 pkt., 5) LZS Szelejewo — 6 pkt., 6) LZS Żytołkowiec — 2 pkt., 7) LZS Wilkonic i 8) LZS Pepowo po 0 pkt.

Drużyny Wilkonic i Pepowa spotkał ten sam los, co LZS Kąkolewo i Garzyn, ponieważ ich kierownictwo nie zgłosiło swoich piłkarzy do PZPN w efekcie popyły się walkowerem.

Nadmienić należy, że na skutek gry zawodników nieuprawnionych, w rundzie jesiennej — rozgrywek 1966/67 Podokręg Leszno zweryfikował 33 spotkania jako walkowerem.

W klasie juniorów na czele tabeli kroczy bez strat punktów Rawicki KKS — 8 pkt. Na drugiej pozycji znajduje się Polonia Leszno — 7 pkt. przed 3) CKS Miejska Góra — 5 pkt., 4) Rawia i 5) Kanią Gostyń — po 3 punkty, 6) Unią Leszno — 0 pkt.

W tabeli juniorów nie uwzględniono spotkania, Rawicki KKS —

229 samochodów w rajdzie Monte Carlo

Organizatorzy przyszłorocznego samochodowego rajdu Monte Carlo otrzymali zgłoszenia 229 samochodów. Jednym z ośmiu miast startowych jest Warszawa. Z naszej stolicy wyruszy na trasę 12 samochodów, w tym 3 załogi polskie. „Warszawskie” załogi otrzywały numery startowe od 212 do 223. A oto numery polskich wozów: 215 — Ruciński (CAW — Poznań) i Bielak, 217 — Zasada i Leszczuk, 221 — Frank i Wędrychowski. Warto przypomnieć, że Sobiesław Zasada startował z numerem 217 również i w ub. roku, kiedy to zajął w ogólnej klasyfikacji rajdu Monte Carlo 21 miejsce, a w swej klasie 15 pozycję. PAP



• Pięściarska reprezentacja okręgu Katowice pokonała u siebie reprezentację Lipska (NRD) 14:6.

• W przyszłym roku TKKF obchodzić będzie 10-lecie swego istnienia. Organizacja ta liczy 4787 ognisk i zrzesza ponad pół miliona członków.

Nasi reprezentanci na mecz Polska-ZSRR w boksie

W jakim składzie będziemy boksowali w Rydze — takie pytanie postawił kapitanowi związkowemu, Lucjanowi Olszewskiemu, przed stawicielek redakcji sportowej PAP.

„Skład nie został dotychczas ustalony. Zrobimy to na dwa-trzy dni przed wyjazdem. Do wagi muszę kandydować Wichman i Czempik. W koguciej wystąpi Gałązka, który — podobnie jak Rudkowski — nie jest na zgrupowaniu w Cetniewie (zaległości w nauce) ale przygotowuje się w klubie pod okiem trenera Wasiliewskiego. W piórkowej Goljasz lub Marcinak, w lekkiej J. Żeleźnik, w lekkośredniej Kontewski. W półśredniej i lekkośredniej mamy trzech kandydatów: Rudkowskiego, Stachurskiego i Adamczyka. Pojedzie do Rygi cała trójka, a na miejscu trenerzy zdecydują, kto w jakiej wadze będzie walczył. W średniej broni są pod uwagę Zaborski (Sokół Piła) lub Załomski, w półciężkiej Zurek i w ciężkiej Jankowski. Nie jest to nasz najsilniejszy skład, ale na kontuzję i choroby nie ma „lekarstwa” — powiedział na zakończenie L. Olszewski.

* Po meczu Polska-ZSRR w Łodzi, wygranym przez gości 14:6,

zakazem startu objętych jest 4 pięściarzy, co w dużym stopniu skomplikowało sytuację w przygotowaniu zespołu do meczu rewanżowego o Puchar Europy reprezentacji młodzieżowych. I dalsi, wytypowani do ewentualnego startu w Rydze pięściarze, zmuszeni są pozostać w kraju. Podczas meczu o mistrzostwo II ligi Wisła — Błękitni Kielce ziałam palec Kudła, kandydat w wadze piórkowej. Na jego miejsce, jak wspomnieliśmy wyżej, typowani są Marcinak lub Goljasz. Zawodnicy zdolni, lecz brak im obycia ringowego.

Niezwykłe trudna jest sytuacja w wadze ciężkiej. Zresztą z tą wagą mamy kłopoty, a od wielu lat w szczególności ma je opiekujący się naszą kadrą trener Feliks Stamm. Na „placu boju” pozostał jedyny kandydat Jankowiak ze stołecznej Legii. I jego start może zostać wstrzymany, jeżeli nie zagoi się mu rana-pęknięcie łuku brwiowego. (PAP) — x.

mości sportowe; 23.15 Gra zespół „Bossa Nova Combo”; 23.30 Franciszek Schubert; 0.06 Program nocny z Rozgł. Polsk. Radia w Gdańsku; 0.55 Kalendarz Radiowy; 1.06 d. c. programu nocnego z Rozgł. PR. w Gdańsku; 3 Hymn i koniec audycji.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.06, 15, 17.55, 20, 23, 0.01, 2, 2.55.

PROGRAM II — Fala 407 m i UKF 66,62 MHz: 7 Gra zespół Jerzego Miliana; 8.15 Radiowy kurs jęz. ang.; 8.35 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy; 9 Mel. z komedii muz.; 9.30 „W Jeziornach”; 10.05 Utwory Jana Brahmsa; 10.50 „Człowiek o którego upomniało się morze” odc. pow. A. i Cz. Centkiewiczów; 11.10 Porady praktyczne dla kobiet; 11.20 Muzyka rozrywkowa; 12.25 Melodie filmowe; 12.45 „Co przyniosła nowe problemy” aud. Cz. Nawickiego; 13 „Czas dobrych gospodarzy”; 14 Koncert estradowy orkiestr z trzech krajów — NRD, Rumunii i Czechosłowacji; 14.35 „Fala 56”; 14.45 Na wiofoncele gra R. Łosakiewicz — M. Grodzka — fortepian; 15.05 Melodie w różnych kolorach; 15.30 Dla dzieci starszych „Tytus i stabilini”; 16.05 Public. międzynarod.; 17.25 Audycja dla dzieci pt. „Kółka na 102”; 17.40 Reportaż społeczny; 17.55 Niedzielną remanenty sportowe; 18.10 Cezar Frank: Wariacje symfoniczne; 18.25 Reportaż z Leszna — aud. A. Kochanowskiego; 18.45 „Mój dom moje osiedle”; 19.05 Muzyka i Aktualności; 19.30 Konc. z nagrania Wielkiej Ork. Symf.; 20.07 „Pamięć wszech świata” miniaturowy prozy Jorge Luisa Borgesa; 20.22 d. c. koncertu; 21.27 Kronika sportowa; 21.10 Romantyczne walce; 22 Koncert Chóru PR. w Krakowie; 22.20 „Rozmowy o wychowaniu”; 22.30 „Ambicje i starty” aud. studencka; 22.45 Muzyka taneczna.

WIADOMOŚCI: 4.30, 5, 5.30, 7.30, 8.30, 10, 12.06, 16, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA

NIEDZIELA: 8.30 — Politechnika TV; 9.05 — Politechnika TV — „Syn tetyczne tworzywa”; 9.35 — 38 letnia cja jęz. ros.; 9.55 — Politechnika TV — „Odpowiedzi na pytania”; 10.35 — Losowanie 500 gry lubowej „Koziołki”; 10.45 — Program dnia; 10.50 — Polska Kronika Filmowa; 11 — Spr. sport.; 12.25 — Poranek Symf.; 14 — „Srodek Polski” — 3 cyklu „Ludzie i zdarzenia”; 14.15 — „Strychy”; z cyklu — „Piórkem i węglem”; 14.35 — Magazyn Red. Wiejskiej — „Przemiany”; 15 — Dla młodz. „Pół wieku lotnictwa” telekonk.; 15.50 — Dla dzieci — „Ciepła spojrzynia”; 16.15 — „Buster Keaton — znów na planie” — film prod. kanad.; 17.10 — „Śpiewki stare ale jare” — prog. rozrywk.; 18 — Teatr Niedzielnego — „Komedja z awansem” — B. Drozdowskiego; 18.55 — „Słownik Wyrazów Obcych”; 19.30 — Dobranoc i dziennik TV; 20 — Niedzielną program rozrywkowy; 20.45 — „Kłopoty z kobietami” — fab. film franc.; 22.05 — Niedzielną sportowa; 22.25 — Aktualn. sport. — oraz „Koziołki”; 22.35 — Program na jutro.

PONIEDZIAŁEK: 16 — „Meble, Stolarz i Katedra” — rep. ze Szwajczerza; 16.50 — Program dnia; 16.55 — Wiadomości dziennik; 17 — Dla dzieci — Film z serii — „Zaczarowany ołówek”; 17.10 — Dla młodzieży — „Rozkosze łamania głowy”; 17.30 — „Młodzi w gromadzie” z cyklu — „7 milionów młodych”; 17.45 — Program pt. — „Meble do naszych mieszkań”; 18.15 — „Kino Krótkich Filmów”; 18.45 — Magazyn „Eureka”; 19.20 — Dobranoc i dziennik; 20 — Rep. film. „Ród Norstów”; 20.15 — Teatr TV — „Oszukana”; 21 — Tomasz Manna; 21.35 — „Na półkach księgarskich”; 21.35 — „Rozmowy o współczesności”; 21.55 — Dziennik TV; 22.10 — Program na jutro.

TV zastrzega prawo zmian.

Grudzień	Damazego Aleksandra
Niedziela	
11	
Poniedziałek	Słońce: 7.52—15.39
12	

TEATRY

W POZNANIU
NIEDZIELA
POLSKI — g. 16 „Łąka”, g. 19 „Wyzwolenie”; NOWY — g. 19 „Trojanki”; OPERA — g. 19 „Fidelio”; OPERETKA — g. 15 „Bal w operze”; MARCINEK — g. 11 i 17 „Chochołowa muzyka”; KAWIARNIA MPiK (Ratajczaka 39) — Bajki dla dzieci i dorosłych.
PONIEDZIAŁEK
Teatry nieczynne.
W WOJEWÓDZTWIE
NIEDZIELA
GNIEZNO: „Fantazy”; NIEMCZYŃ: „Pan Geldhab”; KALISZ: „Kram z piosenkami”; JAROCIN: „Dzieci pana majstra”.
PONIEDZIAŁEK
GNIEZNO: „Pan Fantazy”.

KINA

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
CHODZIEŻ Ceramik: „Walkower” i „Zawsze w niedzielę”; poniedz. „Dni grozy i śmiechu”; Notec: „Towarzysze”; poniedz. „Parasolki z Cherbounga”; CZARN KÓW: „Człowiek z Rio”; poniedz. nieczynne; GNIEZNO Lech: „Kochankowie z Marony”; Polonia: „Kwaiden”; poniedz. „Nikt nie chciał umierać”; GOSTYŃ: „Pokochojmy się”; poniedz. nieczynne; JAROCIN Echo: „Dwaj z Tekasem”; poniedz. „Wrak Mary Deare”; KALISZ Kosmos: „Starza pani bez godności”; poniedz. „Najpiękniejsze oszustwa świata”; Oaza: „Zejsie do piekła”; Stylowe: „Strzelby Apaczów”; KEP-

NO: „Markiza Angelika”; poniedz. nieczynne; KŁODAWA: „Viva Maria”; poniedz. nieczynne; KOŁO: „Don Gabriel”; poniedz. nieczynne; KONIN Energetyk: „Samotny jeździec”; poniedz. „Kim pan jest, doktorze Sorge?”; Górniki: „Cierpieć głogi”; poniedz. „Nie przysyłaj mi kwiatów”; KOŚCIAN: „Nigara”; poniedz. nieczynne; KROTOSZYN: „Winnetou” (I i II s.); LESZNO Panorama: „Gangster i urzędnik”; MIECZYCHÓD: „Lekarstwo na miłość”; poniedz. nieczynne; NOWY TOMYŚL: „Sobótki”; poniedz. nieczynne; OBORNIKI: „Złoto Alaski”; poniedz. nieczynne; OSTROWO: „Jura na Gallo”; Słońce: „Bumerang”; OSTRZESZÓW: „Inspektor Morgan prowadzi śledztwo”; poniedz. nieczynne; PIŁA Iskra: „Między linami ringu”; poniedz. „Męski piknik”; Koral: „Bariera”; poniedz. „Hasio bez odzewu”; PLESZEW: „Niekochana” i „Lenin w Polsce”; poniedz. nieczynne; RAWICZ: „Marysia i Napoleon”; poniedz. nieczynne; SŁUPCA: „Gorąca linia”; poniedz. nieczynne; SREM: „Zbrodnia doskonała”; SRODA: „Lekarstwo na miłość”; poniedz. nieczynne; SZAMOTUŁY: „Don Gabriel”; poniedz. „Uciekinier w pościegu”; TRZCIAN KA: „Jeden przeciw wszystkim”; poniedz. nieczynne; TUREK: „Kto kolwiek wie...”; WAGROWIEC: „Niekochana”; poniedz. nieczynne; WOLSZTYN: „Dwaj z Teksasu”; poniedz. nieczynne.

W POZNANIU
FOTOPLASTIKON — g. 12 — 21 Waszyngton — Muzea „Wspomnienia o prezydencie J. F. Kennedy”.

KONCERTY

AULA UAM — g. 19.30 — Recital organowy Jean Guillou (Francja).

RADIO

NIEDZIELA: PROGRAM I — Fala 1322 m i UKF (do g. 18 i od 0.01 do 3) 69,74 MHz; 8.15 J. F.

Telem — Suita D-dur; 8.30 Prze krój muzyczny tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Magazyn Wojskowy; 10 Dla dzieci w wieku przedszkol.; „Zaczarowane Szkiełko” 10.20 Mel. Shermana z f-mu Walt’a Disney’a „Mary Poppins” 10.40 Konc. zyczeń; 11.40 „Czy znasz mapę świata”; 12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 Muzyka; 12.30 Transm. Międzynar. Turnieju Bokserskiego z okazji 50-lecia WKS Legia; 13.35 Przegląd prasy literackiej; 13.45 Rozgłoszenia harcerska; 14.30 „W Jeziornach”; 15 „Jarmark cudów”; 16.05 Tygodn. przegląd wydarzeń międzynarod.; 16.20 Niedzielną Teatr Popołudniowy „80 dni dookoła świata” słuch.; 17.46 Mel. ludowe; 18.05 Mel. rozrywk.; 18.45 „Ptaki” opow. 19.15 Konc. Ork. PR pod dyr. St. Rachonia; 20.30 Wieczór literacko-muzyczny; 20.33 „Matysiakowie”; 21.19 Radiokabaret Trzy po trzy; 22.19 Gra Ork. Estradowa Wszechzwiązkowego Radia i Tel. (ZSRR); 22.44 Spiewa M. Lanza; 0.06 Program nocny z Lublina.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 0.01, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II — Fala 407 m i UKF 66,62 MHz: 8 „Moskwa z melodią i piosenką — słuchaczom polskim”; 10 Pozn. Konc. Zyczeń; 11 Pozn. Teatr Radiowy — „Księga ubogich”; 12.10 Warszawski Tygodnik Dźwiękowy; 12.35 Poranek Symfoniczny — w progr. utw. M. Karłowicza w 90-tą rocznicę urodzin kompozytora; 13.35 Grają ork. i zesp. rozrywk.; 14 Piosenka miesiąca; 14.30 Gra „Studio M2”; 15 Dla dzieci „Tajemniczy opiekun” słuch.; 16.30 Konc. chopinowski w wyk. J. Zurawlewa; 17.05 Felieton na tematy międzynarodowe; 17.15 Recital piosenkarzki Pata Boone z tow. Ork.; 17.30 „Podwieczorek przy mikrofonie”; 19 Rewia piosenek; 19.30 „Perła” słuch.; 20.32 Tanczone rytmy; 21.22 Muz. taneczna; 22 Ogólnop. i Pozn. wiadom. sport.; 22.30 Niedzielną Wieczory Muzyczne zagrają Ork. i Chór PR w Krako-

wie pod dyr. J. Gerta; 23.31 Mel. na dobranoc.
WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.

PROGRAM I — Fala 1322 m i UKF (do g. 18 i od 0.06 do 3) 69,74 MHz; 8.18 Muz. poranna; 8.44 „Pamiętnik” — zwierciadło ludzkich losów — fel. A. Olszewskiej; 9 Dla kl. I i II „Kolorowe listy” aud. M. Kowackiej i Z. Holskiej; 9.20 Konc. dawnej muz. operowej; 10 „Dwie humoreski Arkadiusza Awerczenki” przekł. A. Ochockiego; 10.20 Do godz. jedynastej grają Living Strings oraz solistów; 11 Dla kl. VII „Bajka o współczesnym kopciusku” słuch. mgr M. Jurowskiej; 11.25 Aleksander Głazunow — Sceny baletowe op. 52; 11.35 Audycja z cyklu: „Wiesz tańczy i śpiewa” w opr. S. Chruslickiego i B. Peszta; 12.10 Wokaliza w muzyce rozrywkowej; 12.25 Rolniczy kwadrans; 12.40 „Więcej, lepiej, taniej” 13 Dla kl. III i IV cykl: „Uczmy się śpiewać”; 13.20 Z twórczości F. Mendelssohna — Bartholdy; 14 „Nasze codzienne sprawy” — aud. Red. Spół.; 14.15 Muz. ludowa Kenii; 14.30 Konc. rozrywk.; 15.05 Z życia Zw. Radz.; 15.25 „Co nam przynosi miesięcznik „Śpiewamy i tańczymy”; 15.50 „Ubezpieczenia dobrowolne”; 16 „Popołudnie z młodzieżą”; 18 Melodie srebrnego ekranu; 18.43 Zapowiedź programu „Popołudnie z młodzieżą”; 18.45 Radiowy kurs jęz. ros.; 19 „Z księgarskiej lady”; 19.10 Uniwersytet Radiowy; 19.30 „O problemach ZBoWiD-u”; 19.45 Kwadrans mel. rozrywk.; 20.26 Wiadomości sportowe; 20.30 Wieczór literacki; 20.33 Z cyklu Zabawy rytmiczne dla przedszkółki „W majowym słońcu” — nagrodzona najwyższą nagrodą Prix Japonia 1966; 21.03 Polskie zesp. rozrywk.; 21.30 „Śpiewacy boży” rep. lit.; 21.50 Jazz; 22.15 „Wehikułem czasu” — „Parlamentariusz”; 22.35 „Kompozytorzy wykonawcami własnych utworów”; 23.10 Wiado-